MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Teresina Zona Sul
____________________________________________________________________________________________________

1

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA BOLSA DE MONITORIA

EDITAL N° 008, DE 27 DE MAIO DE 2019 – MONITORIA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Teresina Zona Sul,

por intermédio de seu representante legal, faz saber aos/as interessados/as acerca

da PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no edital, supra mencionado, no ITEM 8 que trata

do CRONOGRAMA.

8 DO CRONOGRAMA

AÇÃO DATA

Lançamento do edital 27/05/2019

Período de inscrições 28/05/2019 a 31/05/2019

Até 04/06/2019

Análise dos documentos e histórico escolar  05/06/2019

Divulgação da homologação das inscrições  05/06/2019

Aplicação das provas teóricas/práticas 06 E 07/06/2019

Divulgação dos Resultados  12/06/2019

Início das atividades 17/06/2019

Assinatura no original

Francisca Assunção Almeida
Diretora Geral do IFPI Campus Teresina Zona Sul